
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра 1» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 № _68%/лес 

©Об отчислении в связи 9 
с получением 0бразования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

273-®3 и на основании  решения 
государственной экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам 

очной формы обучения Рязанского филиала ШГУПС, освоившим в полном 
объеме программу подготовки специалистов среднего звена по специальности 
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 

приказываю: 

1. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом о среднем 

профессиональном образовании с отличием следующим студентам: 
Группа ОП-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной Ne и дата 
п/п отчество диплома, квалификационной работы протокола 

прилложения 

1. | Анохина Ольга 107827 Технология работы участковой 17.06.2024 
Владимировна 0028207 железнодорожной станции на №53 

0034251 двухпутном участке 

2. | Вуколова Мария 107827 ТТехнология работы 17.06.2024 
Евгеньевна 0028208 пассажирской железнодорожной | №49 

0031770 станции комбинированного типа 

3. | Кузина Екатерина 107827 Организация эксплуатационной 17.06.2024 
Александровна 0028209 работы железнодорожного №49 

0031767 полигона с однопутными 
участками и двухпутным 
участком, в условиях 
дислечерской централизации 

4. | Мысина Арина 107827 Механизмы обеспечения 17.06.2024 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 05.07.2024 15:16:42
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef



Юрьевна 0028210 инновационной стратегии и №48 
- 0031765 совершенствования технологии 

перевозочного процесса 
внекласной грузовой станции 
Стенькино-ПМосковской 
железной дороги по 
формированию и обслуживанию 
маршрутных поездов 
южногонаправления 

5. | Панькина Яна 107827 Организация работы. 17.06.2024 
Игоревна 0028211 железнодорожной участковой №48 

0031766 станции и порядок 
формирования поездных 
документов на станции 

6. | Политова Анна 107827 Разработка технологического 17.06.2024 
Алексеевна 0028212 процесса работы грузовой №49 

0031768 железнодорожной станции 

поперечного типа 
7. | Скрипник Елена 107827 Организация эксплуатационной 17.06.2024 

Игоревна 0028213 работы железнодорожного №49 
0031769 полигона с однопутными 

участками и двухпутным 
участком, в условиях 
диспечерской централизации 

8. | Фролова Дарья 107827 Технология работы 17.06.2024 
Павловна 0028214 сортировочной горки по №53 

0034271 формированию сборного поезда 

2. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом о среднем 

профессиональном образовании следующим студентам: 

Группа ОП-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 

wn отчество диплома, квалификационной работы протокола 
приложения 

1. 107827 Организация работы грузовой 20.06.2024 
Бахтурин Лев 0030586 ж‹}:пезнодорожной станции №58 
Алексеевич 

0034264 тупикового типа 

2. 107827 Разработка технологического 20.06.2024 
Верницкий Никита 0030587 процесса работы участковой №55 
Валерьевич 0034265 железнодорожной станции 

поперечного типа 
3. 107827 Организация работы опорной 17.06.2024 

Власов Максим 0030588 железнодорожной станции на №52 

Евгеньевич 0034249 двухпутной линии 

4. 107827 Организация работы 20.06.2024 
Гришкин Никита 0030589 железнодорожного полигона с №55 
Сергеевич 0034266 двухпутными участками, 

оборудованными диспечерской 



централизацией и двухпутным 

участком, оборудованным 
автоблокировкой 

5. 107827 Организация работы участковой | 17.06.2024 
Евдокимова Светлана | 0030590 железнодорожной станции №52 

Максимовна 0034247 сквозного типа 

6. 107827 Технология работы участковой 17.06.2024 
Ильев Николай 0030591 железнодорожной станции на №51 

Петрович 0034244 двухпутном участке 

7. 107827 Технология работы грузовой 17.06.2024 
Козлова Алина 0030592 железнодорожной станции на №50 
Владимировна 0034243 двухпутном участке 

8. 107827 Разработка Технологического 20.06.2024 
Потапова Валентна 0030597 процевсса работы участковой №55 
Владимировна 0034270 железнодорожной станции на 

двухпутном участке 
9. 107827 Технологический — процесс 20.06.2024 

Лисенкова Ульяна 0030593 работы железнодорожной №55 
Андреевна 0034267 станции на однопутном участке 

10. 107827 Технологический процесс 20.06.2024 
Муравьев Денис 0030595 работы грузовой №58 
Иванович 0034268 железнодорожной станции 

11. 107827 Организация эксплатационной 20.06.2024 
0030596 работы железнодорожного №58 

Поталицын Михаил 0034269 полигона с однопутным 
Александрович участком и двухпутными 

участками, оборудованными 
автоблокировкой 

12. 107827 Организация эксплатационной 17.06.2024 
0030599 работы железнодорожного №51 

Рогова Ксения 0034246 полигона с двухпутными 

Владимировна участками и однопутным 
участком, оборудованным 
диспечерской централизацией 

13. 107827 Организация работы 17.06.2024 
0030600 железнодорожного полигона с №51 
0034245 однопутным участком, 

Федин Илья Юрьевич оборудованным диспечерской 
централизацией и двухпутными 
участками, оборудованными 
автоблокировкой 

14. 107827 Технология работы грузовой 17.06.2024 

Цепелева Вероника 0030601 железнодорожной станции с №50 
Александровна 0031771 примыканием путей необщего 

пользования 

15. | Чугунова Евгения 107827 Организация работы 17.06.2024 

Юрьевна 0030602 железнодорожного полигона на | №53 



0034250 однопутном участке, 
оборудованным 
полуавтоблокировкой и 

двухпутными участками, 
оборудованными 
автоблокировкой 

16. 107827 Технология работы 17.06.2024 
0030603 сортировочной №54 

Ширяев Артём 0034272 железнодорожной станции и 
Станиславович взаимодействие в работе 

основных объектов станции 
между собой 

17. Ясиновская Ульяна 107827 Организация раб(зты участковой | 17.06.2024 

Александровна 0030604 железнодорожной станции на №50 
0034242 двухпутном участке 

18. Мадис Кристина 107827 Технология работы 17.06.2024 
Александровна 0030594 пассажирской железнодорожной | №50 

0034241 станции тупикового типа 

19. 107827 Организация работы 17.06.2024 
0030598 железнодорожного полигона на №52 

0034248 однопутном участке, 
Рогатина Алина оборудованным 
Алексеевна полуавтоблокировкой и 

двухпутными участками, 
оборудованными 
автоблокировкой 

3. Отчислить из Рязанского филиала ПГУПС в связи с получением 
образования с 30.06.2024 г. следующих студентов: 

Группа ОП-411 
Анохина Ольга Владимировна 

Вуколова Мария Евгеньевна 

Кузина Екатерина Александровна 

Мысина Арина Юрьевна 

Панькина Яна Игоревна 

Политова Анна Алексеевна 

Скрипник Елена Игоревна 

Фролова Дарья Павловна 

Бахтурин Лев Алексеевич 

10. Верницкий Никита Валерьевич 

11. Власов Максим Евгеньевич 
12. Гришкин Никита Сергеевич 

13. Евдокимова Светлана Максимовна 

14. Ильев Николай Петрович 

15. Козлова Алина Владимировна 

16. Потапова Валентина Владимировна 

17. Лисенкова Ульяна Андреевна 

ю
н
Б
р
 

-
 



18. Муравьез Денис Иванович 

19. Поталицын Михаил Александрович 

20. Рогова Ксения Владимировна 
21. Федин Илья Юрьевич 

22. Цепелева Вероника Александровна 

23. Чугунова Евгения Юрьевна 

24, Ширяев Артём Станиславович 

25. Ясинковская Ульяна Александровна 

26. Мадис Кристина Александровна 

27. Рогатина Алина Алексеевна 

Директор филиала О.А.Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО TPAHCIIOPTA 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 № _69/лсс 

©Об отчислении в связи 
с получением образования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-®3 и на основании 
государственной экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам 
очной формы обучения Рязанского филиала ПГ`УПС, освоившим в полном 
объеме программу подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 

приказываю: 

решения 

1. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом O среднем 
профессиональном образовании с отличием следующим студентам: 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной квалификационной | № и дата 
п/п отчество диплома, работы протокола 

приложения 
1 Журавлева Валерия | 107827 Проектирование и организация 19.06.2024 

Алексеевна 0028192 работ по среднему ремонту №42 
0034256 железнодорожного пути 

2 Лазарев Николай 107827 Организация текущего содержания — | 19.06.2024 
Николаевич 0028193 стрелочных переводов в дистанции | №44 

0034258 пути с разработкой мер по 

увеличению срока службы 
метелический элементов стрелочных 
переводов, в том числе за счет 
применения стационарного 
рельсосмазывателя 

3 Сипина Наталья 107827 Проектирование производства работ | 19.06.2024 

Алексеевна 0028194 по замене стрелочного перевода №41 
0034261 

2. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом O среднем 
профессиснальном образовании следующим студентам: 



Ч 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной квалификационной | № и дата 
wn отчество диплома, работы протокол 

приложения а 
1. | Амомов Ефим 107827 Проектирование среднего ремонта — ^| 19.06.202 

Николаевич 0028064 бесстыкового пути с глубокой 4 
0034252 очисткой щебеночного баласта №42 

2. | Васильев Вячеслав | 107827 Разработка технологического 19.06.202 
Николаевич 0030632 процесса потекущему содержанию 4 

0034253 железнодорожного пути Ne43 

3. | Госол Erop 107827 Организация работ BO введению 19.06.202 
Александрович 0028066 рельслвой плети B оптимальный 4 

0034254 температурный интервал №41 

4. | Емельянова 107827 Проектирование производства работ | 19.06.202 
Анастасия 0028067 по капитальному ремонту 4 
Кирилловна 0034255 железнодорожного пути на новых №41 

материалах Н 
5. | Комаров Кирилл 107827 Организация технологического 19.06.202 

Владимирович 0028068 процесса и работ IO ликвидации 4 
0034257 дефектоного места рельсовой плети | №43 

6. | Савушкин Илья 107827 Разработка технологического 19.06.202 
Алексеевич 0028070 процессса по текущему содержанию | 4 

0034260 бесстыкового пути №42. 

7. | Тарасова Софья 107827 Повышение эффективности работ по | 19.06.202 
Викторовна 0028071 обслуживанию железнодорожного 4 

0034262 пути №43 

8. | Фокин Иван 107827 Разработка технологического 19.06.202 
Михайлович 0028072 процессса алюмотермитной сварки | 4 

0034263 рельсов №42. 

9. | Рудаков Никита 107827 Организация работ по планово- 19.06.202 
Сергеевич 0028069 предупредительной выправке 4 

0034259 бесстыкового пути с применением №41 
комплекса путевых машин 

3. Отчислить из Рязанского 

Сипина Наталья Алексеевна 
Амосов Ефим Николаевич 

Госол Егор Александрович 

D0
 
NO
 

LA
 
L
N
 

Савушкин Илья Алексеевич 
10. Тарасова Софья Викторовна 
18 Фокин Иван Михайлович 
12. Рудаков Никита Сергеевич 

Директор филиала 

филиала ПГУПС в связи с получением 
образования с 30.06.2024 г. следующих студентов: 

Журавлева Валерия Алексеевна 
Лазарев Николай Николаевич 

Васильев Вячеслав Николаевич 

Емельянова Анастасия Кирилловна 
Комаров Кирилл Владимирович 

О.А. Дедова 



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образователъное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра Iy 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 № _70/лсс 

©Об отчислении в связи 1 
с получением образования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-®3 и на основании  решения 
государственной экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам 
очной формы обучения Рязанского филиала ПГУПС, освоившим в полном 
объеме программу подготовки специалистов среднего звена по специальности 
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 

приказываю: 

1. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом о среднем 
профессиональном образовании с отличием следующим студентам: 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
/i отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. | Кулиев Иля Велиевич | 107827 Выбороборудования контактной — | 25.06.2024 

0028203 подвески постоянного тока. №31 
0034361 перегона с неизолированными 

кОНСОЛЯМИ 
2. | Черемисин Илья 107827 Инновационные технологии B 25.06.2024 

Романович 0028204 устройствах электроснабжения в | №31 
0034371 мЦК 

2. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом о среднем 

профессиональном образовании следующим студентам: 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной Ne и дата 
i отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 



1. 107827 Расчет и выбор оборудования 25.06.2024 
Мочилина Клия 0028114 контактной подвески №34 

Геннадьевна 0034363 переменного тока станции 

2. 107827 Выбор элементов контактной 25.06.2024 
Фролов Илья 0028121 подвески переменного тока с №34 
Максимович 0034370 жесткими поперечинами 

3. 107827 Расчет и выбор оборудования 25.06.2024 
Звонова Анна 0028109 контактной подвески №33 
Сергеевна 0034357 переменного тока перегона 

4. 107827 Расчет контактной подвески 25.06.2024 
Кормилицын Вадим | 0028110 постоянного тока с учетом №33 
Андреевич 0034358 повышенной ветроустойчивости 

5. 107827 Расчет контактной подвески 25.06.2024 

Щукина Елена 0028123 постоянного тока перегона с №32 
Алексеевна 0034373 изилированными консолями 

6. 107827 Техническое обслуживание 25.06.2024 
Кузнецов Олег 0028111 оборудования контактной №33 
Романович 0034359 подвески постоянного тока 

станции Дягилево 

7. 107827 Техническое обслуживание 25.06.2024 
Поздяев Вадим 0028116 контактной подвески №31 

Васильевич 0034365 постоянного тока перегона 
Перевлес-Проня 

8. 107827 Выбор элементов коньактной 25.06.2024 
Тырнова Ольга 0028120 подвески постоянного ток №32 
Алексеевна 0034369 станции с гибкими поперечинами 

9. 107827 Проектирование 25.06.2024 
Мартинич Владимир | 0028113 трансформаторной подстанции №34 
Анатольевич 0034362 

10. 107827 Реконструкция тяговой 25.06.2024 
Терехина Ангелина | 0028118 подстанции переменного тока. №31 
Васильевна 0034367 

11. 107827 TIpoexTipoBanye тяговой 25.06.2024 
Чикин Александр 0028122 подстанции переменного тока №33 
Вадимович 0034372 

12. 107827 Расчет токов коротких замыканий | 25.06.2024 

Жигарева Дана 0028108 и выбор оборудования тяговой №32 
Владимировна 0034356 подстанции переменного тока 

13. Толкушкин Никита. 107827 Проектирование тяговой 25.06.2024 
Се геу:;]зич 0028119 подстанции постоянного тока №34 

Р 0034368 
14. | Пескова Вероника 107827 Реконструкция тяговой 25.06.2024 



Сергеевна 0028115 подстанции постоянного тока №32 

- 0034364 

15. 107827 Выбор оборудования 25.06.2024 
Кузнецова Анна 0028112 трансформаторной подстанции №31 
Юрьевна 0034360 : 

16. 107827 Реконструкция 25.06.2024 
Бирючков Дмитрий | 0028107 трансформаторной подстанции №32 
Валерьевич 0034355 железнодорожного узла. 

17. 107827 Техническое обслуживание и 25.06.2024 
Прошкин Данила 0028117 ремонт тяговой подстанции Ne33 
Алексеевич 0034366 Лесок 

3. Отчислить из Рязанского филиала ПГУПС в связи с получением 

образования с 30.06.2024 г. следующих студентов: 

Кулиев Илья Велиевич 

Черемисин Илья Романович 

Мочилина Юлия Геннадьевна 

Фролов Илья Максимович 

Звонова Анна Сергеевна 

Кормилицын Вадим Сергеевич 

Щукина Елена Алексевна 

Кузнецов Олег Романович 

Поздяев Вадим Васильевич 

10. Тырнова Ольга Алексеевна 

11. Мартинич Владимир Анатольевич 

12. Терехина Ангелина Васильевна 

13. Чикин Александр Вадимович 

14. Жигарева Дана Владимировна 

15. Толкушкин Никита Сергеевич 

16. Пескова Вероника Сергеевна 

17. Кузнецова Анна Юрьевна 

18. Бирючков Дмитрий Валерьевич 

19. Прошкин Данила Алексеевич 

W 
P
O
N
A
N
D
 
W
D
 

Директор филиала О.А.Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 №  71/mcc 

©Об отчислении в связи ы 
с получением образования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-®3 и на основании  решения 
тосударственной экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам 
очной формы обучения Рязанского филиала ПГУПС, освоившим в полном 
объеме программу подготовки специалистов среднего звена по специальности 
09.02.02 Компьютерные сети 

приказываю: 

1. Присвоить квалификацию техник по компьютерным сетям и выдать 
диплом о среднем профессиональном образовании с отличием следующим 
студентам: 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
п/п отчество диплома, квалификационной работы протокола 

преложения 
1. | Петрова Ольга 107827 Применение облочных 21.06.2024 

Олеговна 0030726 технологий при проектировании | №1 
0034321 компьютерных сетей 

2. | Лучкина Мария 107827 Анализ систем терминального 21.06.2024 
Васильевна 0030724 доступа в современных №2 

0034318 корпоративных сетях й 

3. | Цыплакова Наталья | 107827 , Разработка и установка системы | 21.06.2024 
Олеговна 0030729 видеонаблюдения на №2 

0034327 предприятии 

4. | Алешин Дмитрий 107827 Разработка структурированной 21.06.2024 
Сергеевич 0030721 кабельной системы предприятия | №3 

0034311 



5. | Гетманская надежда | 107827 Исследование и оценка среды 21.06.2024 

Васильевна 0030722 передачи данных в локальных №1 
0034312 вычислительных сетях 

6. | Денисова Ксения 107827 Модернизация ГР-системы 21.06.2024 
Михайловна 0030723 видеонаблюдения на №1 

0034313 предприятии 

7. | Тимакова Арина 107827 Модернизация сетевой 21.06.2024 
Сергеевна 0030728 инфрастуктуры предприятия на №2 

0034325 основе беспроводной технологии 

8. | Оленева Алёна 107827 Защита информации при 21.06.2024 
Владимировна 0030725 использовании облачных №1 

0034320 сервисов на предприятии 

2. Присвоить квалификацию техник по компьютерным сетям и выдать 
диплом о среднем профессиональном образовании следующим студентам: 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
п/п отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. 107827 Разработка и проектирование 21.06.2024 

Кудряшов Иван 0030611 web-calfT предприятия №5 

Николаевич 0034314 

2. 107827 Защита информации при 21.06.2024 
Луцков Сергей 0030614 использовании облачных №4 
Дмитриевич 0034317 сервисов на предприятии 

3. 107827 Разработка и проектирование 21.06.2024 
Рыкунов Владимир — | 0030616 web-caliT предприятия №4 

Михайлович 0034322 

4. 107827 Организация безопасного 21.06.2024 
Сажин Даниил 0030617 удаленного доступа к сетевой №4 
Сергеевич 0034323 инфраструктуре предприятия 

5. 107827 Иследование и оценка 21.06.2024 

Фроликов Сергей 0030619 современных систем №3 
Сергеевич 0034326 видеонаблюдения 

6. 107827 Разработка политики 21.06.2024 
Носов Владислав 0030615 информационной безопасности на | Ne2 

Константинович 0034319 предприятии 

7. Кузнецов Кирилл 107827 Применение новых технологий в | 21.06.2024 
Аз;екоеевич P 0030612 проектировании компьютерных №4 

0034315 сетей 

8. Левй & Милана 107827 Разработка и установка системы — | 21.06.2024 

0030613 видеонаблюдения на предприятии | №3 
Юрьевна 

0034316 



9. 107827 Иследование и оценка типовых 21.06.2024 

Anposa Мария 0030610 топологий локальных №3 
Алексеевна 0034310 вычислительных сетей 

10. 107827 Исследование и оценка среды 21.06.2024 
Селиванов Данила 0030618 передачи данных в локальных №5 
Александрович 0034324 вычилительных сетях 

3. Отчислить из Рязанского филиала ПГУПС B связи с получением образования 
с 30.06.2024 г. следующих студентов: 

Петрова Ольга Олеговна 
Лучкина Мария Васильевна 
Цыплакова Наталья Олеговна. 

Алешин Дмитрий Сергеевич 
Гетманская Надежда Василевна 
Денисова Ксения Михайловна 
Тимакова Арина Сергеевна 
Оленева Алёна Владимировна 
Кудряшов Иван Николаевич 

10 Луцков Сергей Дмитриевич 
11. Рыкунов Владимир Михайлович 
12. Сажин Даниил Сергеевич 
13. Фроликов Сергей Сергеевич 
14. Носов Владимир Константинович 

15. Кузницов Кирилл Алексеевич 
16. Левина Милана Юрьевна 
17. Адрова Мария Алексеевна 
18. Селиванов Данила Александрович 

P
E
N
A
U
E
 

L
N
~
 

Директор филиала О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО TPAHCIIOPTA 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 № _72/лсс 

©Об отчислении в связи 
с получением образования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 и на основании  решения 

государственной экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам 
очной формы обучения Рязанского филиала ПГУПС, освоившим в полном 
объеме программу подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 

приказываю: 

1.ПрИСВОИ'[Ъ КВШШФИКЗЦШО техник и выдать диплом O среднем 

профессиональном образоващш с отличием следующим студентам; 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
w/n отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1 Зимин Илья 107827 Проектирование здания кафе на 25 | 24.06.2024 

Романович 0030730 мест №8 
0034343 

профессиональном образовании следующим студентам: 

2. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом о среднем 

№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
п/п отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. | Евсин Даниил 107827 Исследование системы управления | 24.06.2024 

Олегович 0030620 трудовыми ресурсами №8 
0034342 строительного предприятия ООО 

«Огастус» 

2. | Иванов Артем 107827 Проектирование 8-Mu квартирного | 24.06.2024 
Александрович 0030621 жилого дома №9 

0034344 



3. | Козик Александр 107827 Исследование деятельности 24.06.2024 

Александрович 0030622 структурных подразделений №7 
0034345 строительного предприятия ООО 

Огатус 

4. | Коновалова Полина | 107827 Проектирование индивидуального | 24.06.2024 
Сергеевна 0030623 жилого дома №8 

0034346 
5. | Кушинский Руслан — | 107827 Проектирование загородного 24.06.2024 

Алексеевич 0030626 жилого дома с гаражом №9 
0034349 

6. | Синяшов Евгений 107827 Проектирование кирпичного дома | 24.06.2024 
Андреевич 0030628 №9 

0034351 
7. | Сучков Матвей 107827 Проектирование мансардного 24.06.2024 

Вячеславович 0030629 жилого дома №9 
0034352 

8. | Трихин Олег 107827 Исследование методов мотивации — | 24.06.2024 
Владимирович 0030630 и стимулирования персонала. №7 

0034353 строительной организации ООО 
«Мегалит» 

9. | Федоренко Кирилл | 107827 Проектирование двухэтажного 24.06.2024 
Николаевич 0030631 коттеджа №8 

0034354 
10. | Кузнецов Максим 107827 Исследование организационной 24.06.2024 

Юрьевич 0030624 структуры трудового коллектива | №7 
0034347 строительногопредприятия ООО 

«Мегалит» 

11. | Кузняков Сергей 107827 Проектирование 3-X этажного 24.06.2024 
Евгеньевич 0030625 жилого дома Я №8 

0034348 
12. | Савенко Матвей 107827 Проектирование 6-ти кватрирного | 24.06.2024 

Викторович 0030627 жилого дома №8 
0034350 

3. Отчислить из Рязанского филиала ПШГУПС в связи с получением 
образования с 30.06.2024 г. следующих студентов: 

1. Зимин Илия Романович 
Евсин Даниил Олегович 

3 Иванов ApTéM Александрович 
4 Козик Александр Александрович 

5. Коновалова Полина Сергеевна 
6. Кушинский Руслан Алексеевич 

7 Синяшев Евгений Андреевич 
8 Сучков Матвей Вячеславович 
9. Трихин Олег Владимирович 
10. Федоренко Кирилл Николаевич 

11. Кузницов Максим Юрьевич 
12. Кузняков Сергей Евгеньевич 
13 Савенко Матвей Игоревич 

Директор филиала О.А. Дедова



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра Dy 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Рязанский филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 

28.06.2024 № _73/лсс 

©Об отчислении в связи Ь, 
с получением образования 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и на основании решения государственной 
экзаменационной комиссии нижеперечисленным студентам  очной  формы 
обучения Рязанского филиала ПГУПС, освоившим в полном объеме программу 
подготовки специалистов среднего звена по специальности 23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог 

приказываю: 

1. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом O среднем 
профессиональном образовании с отличием следующим студентам: 

Группа ЭТ-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
wn отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. Дерновой Никита 107827 Разработка технологии ремонта и 15.06.2024 

Сергеевич 0028195 испытания компрессора КТ-6 №88 
0031738 электровоза ВЛ-10 

2. Дмитровский 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Андрей 0028196 процесса ремонта аккумуляторных. №81 
Александрович 0031739 батарей 

3. | Колобанов Андрей | 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Александрович 0028197 процесса ремонта кузова и деталей №81 
0031741 электроподвижного состава 

4. Лазуренко Денис 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Андревич 0028198 процесса ремонта аккумуляторных. №83 
0031746 батарей 



5. | Пшеничников 107827 Повышение производительности 14.06.2024 

Артём Сергеевич 0028199 труда в эксплуатационном №80 
0031753 локомотивном депо Рязань и 

организация эксплуатационно- 
хозяйственной работы машинистов 
«в OJTHO JTHLIO» 

6. Черников Иван 107827 Разработка технологического 14.06.2024 
Юрьевич 0028200 процесса ремонта и технического №84 

003 1761 ОбСЛу)кИВШИЯ автосцепного 

устройства CA-3 

! Чикунов Илья 107827 УИспользование пассажирских 14.06.2024 

Александрович 0028201 электровозов серии ЧС-7 для работы | №80 
0031763 в смешанном движении при 

организации вождения пассажирских 

поездов и контейнерных маршрутов 

на участке Рязань 1 -Рузаевка 

Группа ВХ-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной Ne и дата 
/n отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. Быченков Даниил 107827 Организация участка текущего 21.06.2024 

Денисович 0028205 отцепочного ремонта грузувых. №37 
0034293 вагонов на станции Лесок 

Московской железной дороги 

2. Фирсов Егор 107827 Разработка технологического 21.06.2024 
Денисович 0028206 процесса ремонта ходовых частей | №32 

0034305 грузового вагона 

2. Присвоить квалификацию техник и выдать диплом O среднем 
профессиональном образовании следующим студентам: 

Группа ЭТ-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 
/i отчество диплома, квалификационной работы протокола 

приложения 
1. Arees Вадим 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Александрович 0028073 процесса ремонта и технического №82 
0031731 обслуживания колесных пар 

2. Барковский Антон | 107827 Разработка технологческого 14.06.2024 

Витальевич 0028074 процесса ремонта и технического №83 
003 1 732 ОбБЛУЖИВаНиЯ колесных пар 

3. Беллер Данила 107827 Разработка технологического 15.06.2024 
Андреевич 0028075 процесса ремонта и технического №90 

0031733 обслуживания теплоприёмника 

4. Бирюков Алексей | 107827 Разработка технологического 15.06.2024 
Алексеевич 0028076 процесса ремонта главного №88 

003 1 734 выключателя 

5. Голуб Михаил 107827 Организация технического 15.06.2024 



Александрович 0028078 обслуживания и технологического №91 
0031736 процесса ремонта промежуточного 

реле 

6. Григорьев 107827 Разработка технологического 15.06.2024 

Дмитрий 0028079 процесса ремонта и технического №89 

Евгеньевич 0031737 обслуживания рамы тележки 
электровоза ВЛ-10 

7. Егунов Илья 107827 Раазработка технологического 14.06.2024 

Дмитриевич 0028080 процесса ремонта тормозного №81 
0031740 оборудования локомотива 

8. Конаплёв Илья 107827 Разработка технологического 15.06.2024 
Алексеевич 0028081 процесса ремонта дугогасительных | №88 

0031742 систем контакторов индивидуальной 
труппы 

9. Липатов Даниил 107827 Разработка технологического 15.06.2024 

Васильевич 0028085 процесса ремонта и технического №89 
0031747 обслуживания автосцепного 

устройства CA-3 
электроподвижного состава 

10. Степанов Никита 107827 Разработка технологического 15.06.2024 

Евгеньевич 0028094 процесса ремонта и технического №91 

0031757 обслуживания автосцепного 
устройства СА-3 

11. Подгорный Данила | 107827 Разработка технологического. 14.06.2024 
Петрович 0028088 процесса ремонта автосцепного №85 

0031750 оборудования 

12. Борисов Дмитрий 107827 Организация технического 14.06.2024 

Александрович 0028077 обслуживания и технология №85 
0031735 ремонта тормозного оборудования 

локомотива 

13. Кручинин Сергей 107827 Организация технического 14.06.2024 

Александрович 0028083 обслуживания и технологического №82 

0031744 процесса ремонта 
быстродействующих выключателей 

14. Куликов Никита 107827 Разработка технологического 15.06.2024 

Константинович 0028084 процесса ремонта и технического №90 
0031745 обслуживания автосцепного 

устройства CA-3 электроподвижного 

состава. 

15. | Конышев Данила 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Алексеевич 0028082 процесса ремонта тормозной №81 
003 1743 РЫ'ЧЗ)КНОЙ передачи 

16. | Овсянников 107827 Разработка технологического 14.06.2024 
Александр 0028086 процесса ремонта автосцепного « | №83 

Валентинович 0031748 оборудования 

17. | Пичугин Максим 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Николаевич 0028087 процесса ремонта тормозных №85 
0031749 цилиндров 

18. | Поздняков 107827 Организация поточной линии по 15.06.2024 
Дмитрий 0028089 ремонту колесных пар №89 

Андреевич 0031751 



19. | Просветов Даниил | 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Дмитриевич 0028090 процесса ремонта тягового. №85 
0031752 двигателя 

20. Ромашкин 107827 Разработка технологического 14.05.2024 

Дмитрий 0028091 процесса ремонта кранов машиниста | №83 

Сергеевич 0031754 
21. Силкин Вадим 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Алексеевич 0028092 процесса ремонта буксовых узлов №85 

0031755 
22. Сухопаров Максим | 107827 Разработка технологического 15.06.2024 

Сергеевич 0028095 восстановления и упрочнения №91 
0031758 изношенных деталей 

23. | Удалов Егор 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Артёмович 0028096 процесса ремонта и техническое Ne82 

0031759 обслуживание контроллера 
машиниста 

24. Фирсов Валерий 107827 Организация технического 15.06.2024 

Романович 0028097 обслуживания и технологического №88 

0031760 процесса ремонта 
дифференциального реле 

25. Юрчик Артём 107827 Организацияи технология ремонта 15.06.2024 

Владимирович 0028099 магнитных систем электрических №90 

0031764 машин 
26. Соловьёв Роман 107827 Организация технического 14.06.2024 

Сергеевич 0028093 обслуживания и технологического №84 

0031756 процесса ремонта буксовых узлов 

27. Чижин Иван 107827 Разработка технологического 14.06.2024 

Александрович 0028098 процесса ремонта токоприемника №84 

0031762 электровоза 2ЭСб «Синара» 

Группа ВХ-411 
№ Фамилия, имя, Серия № Тема выпускной № и дата 

п/п отчество диплома, квалификационной работы протокола 
приложения 

1. Абрамов Максим 107827 Разработка технологического 21.06.2024 

Юрьевич 0028124 процесса ремонта вагона-цистерны | No34 
0034291 для перевозки светлых 

нефтепродуктов в объеме 
деповского ремонта 

2. | Анурьев Андрей 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 

Александрович 0028125 корпуса автосцепки №36 
0034292 

3. | Ворнаков Кирилл 107827 Разработка технологического 21.06.2024 
Алекандрович 0028127 процесса ремонта колесной пары №35 

0034295 трузового вагона 

4. | Илюшкин Никита 107827 Техническое обслуживание крытого | 21.06.2024 

Владимирович 0028128 вагона в объеме деповского ремонта | No33 

0034297 

5. | Карандеев Дмитрий | 107827 Разработка технологического 21.06.2024 



Александрович 0028129 процесса ремонта тормозной №32 

0034298 рычажной передачи при 

капетальном ремонте 

6. | Мясников Павел 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 

Николаевич 0028130 воздухораспределителя грузового. №35 
0034299 вагона в объеме деповского ремонта 

7. Полетахин Данил 107827 Техническое обслуживание и 21.06.2024 

Валерьевич 0028131 текущий ремонт колесной пары РУ 1- | №34. 

0034300 1Ш-957 

8. | Фигасов Олег 107827 Разработка технологического 21.06.2024 

Сергеевич 0028134 процесса ремонта буксового узла №33 
0034303 грузового вагона при среднем 

ремонте 

9. Филиппов Павел 107827 Разработка технологического 21.06.2024 

Вячеславович 0028135 процесса ремонта автосцепного №34 
0034304 оборудования грузового вагона 

10. | Щанкин Денис 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 
Олегович 0030584 вагонов на участке текущего №35 

0034308 отцепочного ремонта 

11. | Полухтин Erop 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 
Романович 0028132 боковой рамы тележки модели 18- №33 

0034301 100 в объеме капитального ремонта 

12. | Селиванов Максим | 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 

Романович 0028133 надрессорной балки тележки модели | Ne32 
0034302 18-100 в объеме деповского ремонта 

13. | Шапкин Максим 107827 Разработка технологического 21.06.2024 
Вадимович 0030582 процесса ремонта литых деталей №36 

0034306 тележки модели 18-100 

14. | Шарифов Сухроб 107827 Техническое обслуживание рамы 21.06.2024 
Намозалиевич 0030583 вагона-цистерны в объеме №37 

0034307 капитального ремонта 

15. | Эгамов Равшан 107827 Техническое обслуживание и ремонт | 21.06.2024 

Илхомович 0030585 тормозного цилиндра в объеме №36 
0034309 капитального ремонта 

16. | Витюкова Дарья 107827 Разработка технологического 21.06.2024 

Дмитриевна 0028126 процесса ремонта кузова . | №37 
0034294 пассажирского вагона 

1. Отчислить из Рязанского филиала ПГУПС в связи с получением образования с 

30.06.2024 г. следующих студентов: 



Группа OT-411 
Дерновой Никита Сергеевич 

Дмитровский Андрей Александрович 

Колобанов Александр Алексеевич 

Лазуренко Денис Андреевич 

Пшеничников Артём Сергеевич 
Черников Иван Юрьевич 

Чикунов Илья Александрович 

Агеев ВадимАлександрович 

Барковский Антон Витальевич 
10. — Беллер Данила Андреевич 
11. — Бирюков Алексей Алексеевич 

12. — Голуб Михаил Александрович 

13. — Григорьев Дмитрий Евгеньевич 

14. — Егунов Илья Дмитриевич 

15. — Конаплёв Илья Алексеевич 

16. — Липатов Даниил Васильевич 

17 — Степанов Никита Евгеньевич 
18. — Подгорный Данила Петрович 

19. — Борисов Дмитрий Александрович 
20. — Кручинин Сергей Александрович 

21. — Куликов Никита Константинович 

22. — Конышев Данила Алексеевич 
23. — Овсянников Александр Валентинович 

24. — Пичугин Максим Николаевич 
25. — Поздняков Дмитрий Андреевич 

26. — Просветов Даниил Дмитриевич 

27. — Ромашкин Дмитрий Сергеевич 

28. — Силкин Вадим Алексеевич 

29. — Сухопаров Максим Сергеевич 

30. — Удалов Erop Артёмович 

31. — Фирсов Валерий Романович 

32. — Юрчик Артём Владимирович 

33. — Соловьёв Роман Сергеевич 

34. — Чижин Иван Александрович 

L
E
N
A
U
E
 

L
Y
~
 

prTrna BX-411 
Быченков Даниил Денисович 

Фирсов Егор Денисович 

Абрамов Максим Юрьевич 

Анурьев Андрей Александрович 

Ворнаков Кирилл Александрович 

Илюшкин Никита Владимирович 

Карандеев Дмитрий Александрович 

Мясников Павел Николаевич 

Полетахин Данил Валерьевич 

Фигасов Олег Сергеевич 

Филиппов Павел Вячеславович с
е
е
о
е
н
о
и
о
в
о
р
н
 

— 
©
'



12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

Щанкин Денис Олегович 

Полухтин Егор Романович 

Селиванов Максим Романович 

Шапкин Максим Вадимович 

Шарифов Сухроб Намозалиевич 

Эгамов Равшан Илхомович 

Витюкова Дарья Дмитриевна 

Директор филиала O.A. Дедова


